
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los 
contratos de liquidez, en relación con el contrato de liquidez formalizado con JB Capital 
Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el cual entró en vigor el 11 de julio de 2017, y fue 
reanudado el 12 de marzo de 2018 tras ser suspendido el 20 de noviembre de 2017, Global 
Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de las operaciones realizadas entre el 12 de 
marzo de 2018 y el 31 de marzo de 2018, ambos inclusive, se contrató a través de una 
operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el detalle de las operaciones 
realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 4 de abril de 2018 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 
  Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial del período de referencia 82.846 690.289  
Compras 189.762 -852.416 4,492026855 
Ventas -132.415 599.073 4,524207982 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  -631  
Saldo final 140.193 436.315  

 
 
 

 
Fecha 

operación 
Número 
Títulos Bloque Número de 

operaciones 
Precio medio 
ejecución (€) 

Efectivo ejecución 
(€) 

Posición a la 
fecha (nº títulos) 

Importe neto 
(€) 

Saldo inicial      690.289 82.846  
Ventas 12/03/2018 -8.000 N 6 4,60875 36.870 74.846 727.159 
Compras 12/03/2018 2.000 N 1 4,57500 -9.150 76.846 718.009 
Ventas 13/03/2018 -8.454 N 16 4,63771 39.207 68.392 757.216 
Compras 13/03/2018 16.326 N 25 4,61270 -75.307 84.718 681.909 
Compras 14/03/2018 13.763 N 14 4,59360 -63.222 98.481 618.688 
Ventas 14/03/2018 -11.743 N 18 4,60298 54.053 86.738 672.740 
Ventas 15/03/2018 -4.000 N 9 4,60000 18.400 82.738 691.140 
Compras 15/03/2018 4.000 N 3 4,59500 -18.380 86.738 672.760 
Compras 16/03/2018 9.500 N 4 4,58658 -43.573 96.238 629.188 
Ventas 16/03/2018 -707 N 1 4,59000 3.245 95.531 632.433 
Compras 19/03/2018 15.261 N 15 4,57673 -69.845 110.792 562.588 
Ventas 19/03/2018 -14.843 N 22 4,59562 68.213 95.949 630.800 



 

 
 

 
Fecha 

operación 
Número 
Títulos Bloque Número de 

operaciones 
Precio medio 
ejecución (€) 

Efectivo ejecución 
(€) 

Posición a la 
fecha (nº títulos) 

Importe neto 
(€) 

Compras 20/03/2018 18.060 N 30 4,54727 -82.124 114.009 548.677 
Ventas 20/03/2018 -16.000 N 19 4,55281 72.845 98.009 621.522 
Ventas 21/03/2018 -22.786 N 52 4,57467 104.238 75.223 725.760 
Compras 21/03/2018 12.372 N 5 4,56066 -56.424 87.595 669.336 
Ventas 22/03/2018 -1.000 N 1 4,58000 4.580 86.595 673.916 
Compras 22/03/2018 24.846 N 18 4,48642 -111.470 111.441 562.446 
Compras 23/03/2018 22.000 N 17 4,36796 -96.095 133.441 466.351 
Ventas 23/03/2018 -3.107 N 3 4,35103 13.519 130.334 479.870 
Compras 26/03/2018 12.006 N 7 4,33692 -52.069 142.340 427.801 
Ventas 26/03/2018 -15.000 N 24 4,35000 65.250 127.340 493.051 
Ventas 27/03/2018 -7.711 N 10 4,45785 34.375 119.629 527.425 
Ventas 28/03/2018 -5.192 N 9 4,42982 23.000 114.437 550.425 
Compras 28/03/2018 15.628 N 25 4,41820 -69.048 130.065 481.377 
Compras 29/03/2018 24.000 N 36 4,40458 -105.710 154.065 375.667 
Ventas 29/03/2018 -13.872 N 17 4,41746 61.279 140.193 436.946 

 


